San Martín de los Llanos, con recaudo de pruebas e inspección judicial, 

quedo establecido el derecho invocado y verificado por el juzgado, coincide 

con los hechos del escrito de demanda. 

IDENTIFICACIÓN DEL PREDIO 

El predio a prescribir; un inmueble urbano con un área de cuatrocientos 

cincuenta y nueve metros cuadrados (459.00 M2), alinderado de la siguiente 

manera;  ORIENTE: en extensión de diez metros con diez centímetros (10.10 

Mts) con predios de la carrera sexta (6a); OCCIDENTE: en extensión de diez 

metros con diez centímetros (10.10 Mts) lineales en colindancias con predios

[...]

17.285.910 expedida en Mesetas, 

Meta, que ha adquirido por prescripción extraordinaria adquisitiva de 

dominio o usucapión, el bien inmueble urbano ubicado en la calle 6 No. 15-

23 del barrio el prado del municipio de Mesetas, Departamento del Meta, 

con un área de cuatrocientos cincuenta y nueve metros cuadrados 

(459.00M2), identificado con matrícula inmobiliaria No. 236 - 23333 de la 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de San Martín de los Llanos, 

con linderos y área en los términos indicados en la identificación del bien a 

prescribir. 

SEGUNDO:

[...]

con el artículo 286 del C.G.P, procederá el Juzgado a corregir el auto. En 

consecuencia, el juzgado DISPONE:  

Primero: Corregir la orden de pago de fecha 18 de diciembre de 2023, en su 

numeral 2 del título uno, el cual quedará así: 

“(…) 2.- Por valor de dos millones quinientos setenta y cuatro mil ciento 

cincuenta y seis pesos, moneda corriente $2.574.156.oo como interés 

remuneratorios desde 04 de octubre de 2022 hasta 15 de noviembre de 2023 

(…)” 

Segundo: Los demás ítems se mantienen igual.  

NOTIFÍQUESE 

LUIS ENRIQUE UMAÑA HERRERA 

JUEZ  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
MESETAS

[...]

Correo electrónico: j01prmmesetas@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 Horario de atención presencial de 7:30am a 12:00 y 1:30pm a 5:00pm 

documento allegado con la demanda, con vencimiento como indica en la 

demanda, pagaré 045216100006070. 

SEGUNDO: Por valor de tres millones novecientos diecisiete mil ochocientos 

cuarenta y ocho pesos $3.917.848.oo como interés remuneratorio, en los 

términos indicados en la demanda, 21 de oct./22 al 23 Nov./23. liquidados 

a la tasa IBR + 6.7 % Semestre Vencido (S.V.) 

Segundo: Los demás ítems se mantienen igual.  

NOTIFÍQUESE 

LUIS ENRIQUE UMAÑA HERRERA

[...]

del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA NIT 800037800-8, para que 

pague dentro de los cinco días siguientes a la notificación o proponga 

excepciones dentro de los diez días siguientes, por las siguientes sumas de 

dinero,  

Título Uno 

Primero: Por valor de catorce millones novecientos noventa y nueve mil 

doscientos seis pesos m/cte, $14.999.206, capital contenido en 

documento allegado con la demanda, con vencimiento como indica en 

incorporado dicho documento, pagaré 045216100006431  

Segundo: Por el interés moratorio de todos los títulos aportados e indicados 
antes, desde sus vencimientos y hasta cuando se pague, a la tasa autorizada

[...]

las siguientes sumas de dinero,  

Título Uno 

SEGUNDO: Por valor de cincuenta millones de pesos m/cte, 

$50.000.000 por de capital contenido en documento que aportan de fecha 

de creación 12 de enero de 2021 y vencimiento 12 de junio 2021. 

TERCERO: Por valor de siete millones quinientos mil pesos m/cte, 
$7.500.000, por concepto de interés corriente o convencional pactado 

según manifestación expresa del demandante desde la fecha de creación 
hasta el vencimiento.   

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
MESETAS

[...]

fecha de vencimiento y hasta que pague. 

Titulo dos 

QUINTO: Por valor de cincuenta millones de pesos m/cte, $50.000.000 
por de capital contenido en documento que aportan de fecha de creación 12 
de enero de 2021, y vencimiento 12 de junio 2021. 

SEXTO: Por valor de siete millones quinientos mil pesos m/cte, 
$7.500.000, por concepto de interés corriente o convencional pactado 

según manifestación expresa del demandante desde la fecha de creación 
hasta el vencimiento.   

SEPTIMO: Por el interés moratorio del título aportado e indicado antes, 
desde sus vencimientos y hasta cuando se pague, a la tasa autorizada por